ADM. 2017/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OFÍCIO NQ0019/2017

Tucumã - PA, 23/02/2017

Ilmv Sr.
ADELAR PELEGRINI
Sr. Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Tucumã
TUCUMA- PA.

Senhor Prefeito,

Solicito a V. Exs., a autorização para abertura de Processo

Licitatório cujo objeto seja, A Aquisição de material esportivo para o

desenvolvimento de atividades e apoio ao esporte amador em geral do

município para atender as demandas da Secretaria Municipal de

Desporto e Lazer

Essa despesa será consignada na seguinte dotação orçamentária. A

saber:

2.032- Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer

~

n iosamente
J ". '-------

:ancar<I:Fe;reira de Sousa
Secretario Municipal de Desporto e Lazer

unicef
~.zQ;B -BJ'1:6

ESTADO DO PARÁ
DlPREFEI~:ESW1IURA ...:IPAL DE1UC1_

SECRETARIA_":'AL DEDESEIIVOLV..:NTO SOCIAL.

OFíCIO N°089/2017
Ao Exmo.
Sr. Adelar Pelegrini
Prefeito Municipal de Tucumã

23 de fevereiro de 2017, Tucumã-Pã.

Senhor Prefeito,

Com Base no art. 57, 1° inciso 11 da lei 8666/93 de 21 de Junho de
1993. Considerando as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social para que os profissionais possam oferecer um serviço
de qualidade, agilidade e precisão para a comunidade, sendo evidente a
necessidade dessa aquisição para garantirmos assim um melhor atendimento à
população de Tucumã, solicitamos de Vossa Excelência, autorização para
realização de processo licitatório, para Manutenção das atividades da
Administração objetivando a consecução do interesse público ( Material
educativo e esportivo ), para o desenvolvimento de atividades e programas
da SMAS/FMAS no decorrer do ano 2017.
Segue Descrição:
08122 00172.079-Manutenção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social/FMAS;
0824400172.090-Manutenção do Centro de Referência da Assistência
Social - CRAS;
0824400172.094-Manutenção de Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREAS;
0824300172.088-Manutenção da Unidade de Acolhimento Institucional
Casa Tia Doralice;
0824400172.097-Manutenção de Outros Programas e Ações de
Assistência Social;
1424300162.114-Manutenção do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA;
0824300162.082-Manutenção das Ações Socioeducativas e de
Convivência para Crianças e Adolescentes em Situação de Trabalho;
08.24400172.087- Manutenção do Serviço Esp.de Proteção Básica a-
Maturidade;

Sem mais para o momento, renovo meus protestos de elevada estima e
consideração pelo trabalho realizado.

Rua rdIlJ CeIIê SlM- SsJIDJrflrllDlNltrrrlbi- Fone:: (O!HJ3C3-113f6f303-1924f3Ol-32l9f R2Itnmf 28 CEP 611385.000 FAX
('1J1H»~e-I/JIIIIJÍIlJISSêMJ~

TIJIII:UCIIIi - Ari

unicef
E~.1O.131 -%0....1.6>

ESTADO00 PARÁ
FtCU alURA ....aPAl.. DE lUa.l

SECRETARIA....aPAl.. DE DESEIIVOLv.EJITO SOCIAl..

Atenciosamente,

Alex Santos de Cerqueira
Decreto N° 083/2016

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

l&a. ClJJiê S'M- SeJIalrM1Jrumibjj- FonIe: (O!!NJ303-13161' 303-192413433-3239f Rãmal28 CEP Sl385.000 FAX
{/rlI!HJ 34I33-323T e-maiR assíiSlâJiJ1iia.~t:m1II

TIJII&JIJIfJ1IIã - PBrã

\
Estado do Pará

Governo Municipal de Tucumã
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

OPICIO/SP.9vfJEC 'N.0 081/2017
'Iucumã - PJl, 27 de março de 2017.

Ao
Exrno. Prefeito Municipal dc Tucumà
SI'. Adclar Pelegrini
Tucumà - PA

Assunto: Solicitação de Abertura de Processo Licitatório.

Prezado Senhor,

CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria Municipal de lrlucaçâo e
Cultura, junto a Rede de Ensino Municipal e para que os profissionais P<)SS<lI11 oferecer um
serviço de qualidade, agilidade e precisão para a comunidade, sendo evidente a necessidade
dessa aquisição para garantirmos assim um melhor atendimento ~l população de Tucumà,
solicitamos de Vossa Excelência, autorização para realização de processo licitarório na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para Aquisição de Materiais Esportivos e de
Premiações, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Certos de contarmos com vossa compreensão, agradecelllos desde já.

Atenciosamente,

.JtguínaG. ias da Siiva
Secretário MUlllupal de Educ<l\'ào

Decreto n°. O~:V~O17

Rua Tucuruí , S/N- Bairro das Flores Próximo a creche Machado de Assis- Tucumà - PA - CEP: 68.385-000
Fones: (94) 3438-1143/9118-5085, c-mau: pmteducacao@gmail.com